cum in altum subleuant, aduersa iterum ad infima deiiciunt. Tam instabilis est, vt nisi tenente Deo, ad omnem venti flatum tanquam folium moueatur. Ego enim (Dauid dicere posset) in me ipso expertus sum, quoniam aliquando me stare putabam, & cecidi: me quietum & firmum credebam, & tamen pedes mei moti sunt. Ipsa ergo experientia me docuit, quod hominis quamlibet iusti gloria, sit tanquam flos agri. Multa sunt pericula quibus flos obijcitur, vt pereat.

Exod. 40. Vento rapitur, frigore vritur, calore & siccitate arefcit. Ecce qualis est gloria nostra, qui tanquam flos agri: quoniam tot periculis subiecti sumus, quot subiectus est flos. Quod si gloria nostra est tanquam flos agri: qualis putas erit nostra ignominia? Non possumus ergo diu stare, nisi Deus supponat manum suam. Ipsa firmitas & persistencia in bono æque Dei donum est, sicut boni operis initium. Nam non minus seruantur Deo decimæ, quam primitiæ. Sic enim in Leuitico ait Dominus. Omnes decimæ terræ, siue de frugibus, siue de pomis arborum, domini sunt, & illi sanctificentur. Et iterum. Quicquid decimæ venerit, sanctificabitur dño. Numero denario, perseverantia in bono significatur: quoniam omnis numerus in denario consummatur. Antiqui enim

enim per digitos supputare cōsueuerunt: digiti autem vtriusque manus non vltra decem sunt. Si vltra decem est cōputandum, eisdem digitos repetere oportebit. Totius ergo numeri plenitudinem denarius in se continet. Dum ergo dominus primitias & decimas sibi seruaerit, mysticè nos docuit, boni operis perseuerantiã ab ipso deo esse, sicut eiusdem boni operis initiũ. Sicut enim sufficientiã ad bonum aliquod cogitandũ, non ex nobis sed ex Deo est: ita etiã diuinæ dispositionis est, non electionis humane: vt bono vel malo fine vita nostra terminetur. Vtrumq; horũ Dauid confessus est. Ipse enim initium boni operis tribuit Deo, dicens. Misericordia eius præueniet me. Et misericordia se egere vt perseueret, in aliõ quodam Psalmo testatus est: sic in quies. Misericordia tua subsequetur me omnibus diebus vitæ meæ. Et quia hoc Dauid agnoscebat, ideo nũc ait. Et spiritu principali cõfirma me. Vel (vt Hieronymus transtulit) spiritu potẽti: quo innuitur, opus esse magnæ potentiæ aliquem in bono sic firmare, vt deinceps immobilis persistat. Nos ergo, quos Deus post transactos quadragesimæ luctus, post pœnitentiæ dolores, post ciborũ abstinentiã, post orationes, post multas vigiliã, ad resurrectionis dominicæ lætitiã perducere di-

2. Co. 3.

Psal. 58.

Psal. 22.

gnatus est: ne hac tam salutari letitia peccatis nostris exigentibus priuemur, Deum orare debemus, & cum rege David dicere, Spiritu principali confirma me. Sunt enim multi inimici crucis Christi, qui de Christi nomine inaniter gloriantur: Christianos se dicentes, cum nihil minus sint: qui toto tēpore quadragesimali pro die resurrectionis suspirant, non ut spiritu Christo resurgenti congratulentur, sed ut gaudeant cum mundo ad sonitum tympani, & in bonis huius mundi ducāt dies suos. O peruersus tēporis abusus. Terminus honorum operum facta est istis resurrectio saluatoris: quasi domino resurgente, liceat illis quicquid libuerit agere. Quod factum est ad vitam, isti vertūt in mortem: à resurrectione, quæ fuit nostræ vitæ initium, isti peccato res sumunt initium mortis. Ex hoc enim tempore, ad vomitū velut canes reuertūtur. Tunc enim comestiones & ebrietates, quæ iam antiquatæ erant, renouantur: vestimentorū luxus reuocatur: impudentiæ repetuntur: concupiscentia hætenus refrænata tunc dissoluitur: ut laxatis habenis, per vitia quæq; discurrant. O insensati & stulti, iam aliquando sapite: audite atq; attendite, ut virtutē resurrectionis dominicæ, quā non intelligitis, vel Paulo docente intelligatis. Mortuus est (inquit ille)

propter delicta nostra: resurrexit propter iustificationē nostrā. Ut nos cōfirmaret in fide qua iustificamur, resurrexit: nō vt à vera & viua fide deiceret. Ut nos iustos efficeret, surrexit, non peccatores. Ut nos ad vitā repararet, resurrexit: nō vt portas mortis nobis aperiret. Hi autē insensati peruersē agētes (tāquā si Christi resurrectionē sit mortis porta) qui ante resurrectionē viuebant, vel (vt verius dixerim) viuere apparebant, statim Christo resurgente, se in mortem peccantes iniiciūt. Non sic impij, non sic: sed qui hucusq; planxistis peccata vestra, nunc iā de remissione latamini. Qui hucusq; doluistis cum Christo, nunc Psal. 31. latamini in domino, & exultate iusti. Qui mortui estis peccatis vestris, cum illo estis crucifixi: nunc cum illo etiā sic resurgite tāquam non iterū morituri: quoniam Christus resurgens ex mortuis, iam nō moritur, in oris illi vltimā nō dominabitur. Sic etiam vos à peccatis vestris surgite, vt nō vltimā in ea labamini. Sed quia hoc vestra virtute prestare non sufficitis, diuinū implorate auxiliū, & dicite. Spiritu principali confirma me. Magna est domine fragilitas mea, & tot hostibus, à quibus valatus sum, resistere nō possum: tu ergo domine adiuua me, pone me iuxta te, & cuiusuis Rom. 6 manus pugnet contra me. Si enim tu mihi Iob. 17.

- ps. 117. fueris adiutor, non timebo quid faciat mihi
 Psal. 26. homo. Parum dixi: quoniam & si consistent
 aduersum me omniu demonium castra, non
 timebo. Magna etiam domine Deus est gra-
 uitas corruptionis meae, quae tanto me pōde-
 re premit, vt semper in malum pronus sim:
 semper me ad infima appetēda incuruat: nec
 solum incuruat, sed deiecit. Tu ergo benignif-
 sine domine suppone manum tuam vt non
 cadā, & si ceciderim, non collidar: quia iustus
 Psal. 36. etiam cum ceciderit non colliditur, eo q̄ tu
 supponis manum tuam. Agnosco etiam mo-
 bilitatem meam, quia quocunq; tentationis
 vento flante, domus meae conscientiae euerti-
 tur: eo q̄ nullum a se habet fundamentū quo
 firmeretur. Tu ergo clemētissime domine fun-
 da me supra templum, qui vera es petra: vt sic
 fundatus supra firmissimam petram, immo-
 Rom. 8. bilis perseuerem: ita, vt prospera non me sub-
 leuent, nec aduersa deiciant: ita, vt neque tri-
 bulatio, neque angustia, neque fames, neque
 nuditas, neque principatus, neque potesta-
 tes, neque mors, neque deniq; vita, me possit
 a charitate, quae est in Christo Iesu, separare.
 Sicque fiet, vt inuicem permaneam in laetitia
 salutaris tui. In praesentiarum per gratiam, &
 in posterum per gloriam: quam nobis pra-
 stare dignetur Iesus Christus filius tuus, qui
 tecum